1

证券代码：600543       证券简称：*ST 莫高      公告编号：临 2023-25

甘肃莫高实业发展股份有限公司

第十届董事会第七次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

经甘肃莫高实业发展股份有限公司（以下简称“公司”）董事长杜广真先生提

议，公司于 2023 年 8 月 18 日以送达、电子邮件方式发出召开第十届董事会第七次

会议的通知。本次会议于 2023 年 8 月 23 日上午以通讯方式召开，会议应参加表决

董事 9 人，实际参加表决董事 9 人。根据《公司法》和《公司章程》规定，会议合

法有效。

二、董事会会议审议情况

（一）《公司 2023年半年度报告及摘要》。

表决结果：同意票 9票，反对票 0票，弃权票 0票，该议案通过。

（二）《关于公司投资设立全资子公司的议案》。同意公司在葡萄酒技术中心基

础上，投资设立全资子公司甘肃莫高葡萄酒工程技术有限公司（以公司登记机关核

准的名称为准），注册资本人民币 1000 万元，由公司以自有实物资产和现金方式认

缴全部出资。注册地：甘肃省武威市凉州区黄羊河街青年路 124 号。经营范围：酒

类经营；酒制品生产；树木种植经营；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；水果种植。（以公司登记机关核准的经营范围为准）。授权公

司管理层办理该公司的注册登记以及管理团队组建、运营等相关事项。（具体内容详

见公司《关于对外投资设立全资子公司的公告》，公告编号：临 2023-26）

表决结果：同意票 9票，反对票 0票，弃权票 0票，该议案通过。

公司独立董事对该议案发表如下独立意见：公司以自有实物资产和现金方式出

资设立全资子公司，注册资本人民币 1000万元，由公司认缴全部出资。该投资行为

旨在研发、生产、销售高品质葡萄与葡萄酒，研发个性化葡萄酒产品，加强技术服

2

务、交流与合作，符合公司葡萄酒产业升级发展要求。本次投资符合公司全体股东

利益，同意公司实施本次投资。

三、备查文件

（一）公司第十届董事会第七次会议决议

（二）公司独立董事关于公司投资设立全资子公司的独立意见

特此公告。

甘肃莫高实业发展股份有限公司

董  事  会

二○二三年八月二十五日